
 

 
Dz-01.0021.23.2016 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/277/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 5 lipca 2016 r. 
 

 

w sprawie wniosku o rozpoczęcie prac nad przygotowaniem utworzenia parku kulturowego pod 

nazwą „Park Kulturowy Kazimierz” 

 

 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie 
uchwala, co następuje: 
 
 
 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o rozpoczęcie prac nad 

przygotowaniem projektu uchwały w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park 

Kulturowy Kazimierz”. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

______________________________________________________ 
Uzasadnienie: 

Kazimierz podobnie jak ścisłe centrum Krakowa (Rynek Główny) stanowi perłę architektury i pomnik historii. 

Od 1978 r. jest wpisany na listę światowego dziedzictwa kulturowego UNESCO. Na jego terenie znajdują się 

liczne zabytkowe synagogi, kościoły oraz kamienice z unikatowym charakterem, który zdecydowanie trzeba 

chronić przed nadmierną ekspansją reklam firm komercyjnych (restauracji, pubów, hoteli, apartamentowców 

oraz lokali usługowych). Konieczność ochrony tego miejsca, podobnie jak krakowskiego Rynku Głównego, 

była wskazywana od dawna. Jednakże w związku z brakiem Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla Kazimierza nie było prawnej możliwości, aby wprowadzić na tym obszarze Park Kulturowy. 

W związku ze spodziewanym uchwaleniem jesienią br. Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

dla Kazimierza wnosi się o rozpoczęcie prac nad wprowadzeniem Parku Kulturowego zaraz po uchwaleniu 

planu zagospodarowania. Pozwoli to uchronić przed zniszczeniem i zaniknięciem unikalnego klimatu i wyglądu 

tego miejsca. Park Kulturowy jest również zgodny z interesem mieszkańców, uskarżających się na nadmierną 

obecność firm komercyjnych i lokali usługowych w przestrzeni Kazimierza oraz turystów przybywających 

podziwiać to wyjątkowe w skali światowej miejsce. Istnienie jasnych zasad, jednakowych dla wszystkich 

podmiotów pozwoli uporządkować zaniedbany obecnie wygląd Kazimierza, pomoże przywrócić zaburzoną 

równowagę pomiędzy potrzebami mieszkańców, a podmiotami prawnymi, które funkcjonują na Kazimierzu 

oraz wytworzy zdrową konkurencję pomiędzy poszczególnymi podmiotami komercyjnymi na tym terenie. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   
 


